



**ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**

CNPJ: 36.507.127/0001-49
BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

1234

Y

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 14

Modalidade Nr.: 16/2024

Modalidade: PREGÃO

Processo Nr.: 00974223/2024

Data da Adjudicação: 02/04/24

Data da Homologação: 02/04/24

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS-HOSPITALARES

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)		Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1259678 - R A M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA							
CNPJ: 03.749.855/0001-08							
48272	8	CUBA REDONDA P/ASSEPSIA 08CM.	FAMI	UNIDADE	4,0000	34,3000	137,20
423029	32	MÁSCARA SILICONE Nº: 0 PARA REANIMADOR - PREMATURO	VENTECARE	UNIDADE	4,0000	45,4000	181,60
649	33	MÁSCARA SILICONE Nº2 PARA REANIMADOR INFANTIL 1.	VENTECARE	UNIDADE	5,0000	56,7400	283,70
73295	37	PAPEL DE ELETROCARDIOGRAMA 80X30	FOUR STAR	UNIDADE	500,0000	9,6500	4.825,00
377066	38	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 60MM X 30M	FOUR STAR	ROLO	500,0000	8,4000	4.200,00
488912	39	PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA USO EM ELETROCARDIOGRAFO 80MM X 18M, COMPATÍVEL COM GENERAL MEDIKEE MODELO ECG-1203C.	FOUR STAR	ROLO	71,0000	7,2000	511,20
496924	54	ROLO DE 58X30M PARA APARELHO DE AUTO REFRATOR	FOUR STAR	UNIDADE	500,0000	26,9500	13.475,00
Total Itens: 7					Total Fornecedor:		23.613,7000
1262113 - G A - MEDICAL LTDA							
CNPJ: 23.121.810/0001-00							
59800	1	ALMOTOLIA MARRON 300ML.	JPROLAB	UNIDADE	50,0000	4,3000	215,00
1665	5	CABO DE BISTURI Nº 3	6B INVENT	UNIDADE	2,0000	12,1800	24,36
1666	6	CABO DE BISTURI Nº 4	6B INVENT	UNIDADE	2,0000	13,0200	26,04
489578	9	CUBA RIM AÇO INOX - 26 X 12 CM 700 ML.	FAMI	UNIDADE	70,0000	51,0400	3.572,80
43037	12	DESCARPACK 7 LITROS	DESCARBOX	CAIXA	100,0000	5,1000	510,00
27037	14	DRENO DE PENROSE Nº 2	WALTEX	PACOTE	30,0000	23,3400	700,20
2059	27	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONONº 11 C/ 100 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	4,0000	85,0200	340,08
1491	35	MICROPORE 2,5CM X 10CM.	CIEX	ROLO	500,0000	6,6200	3.310,00
495234	40	PINÇA ADSON SERRILHADA - 10 CM.	6B INVENT	UNIDADE	4,0000	46,3900	185,56
50973	41	PINÇA DISSECCAO 14CM.	6B INVENT	UNIDADE	4,0000	17,9400	71,76



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNPJ: 36.507.127/0001-49
BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

42.71

Y

377970	42	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	6B INVENT	UNIDADE	4,0000	39,5000	158,00
52381	43	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM EM ACO INOX	6B INVENT	PEÇA	4,0000	36,4900	145,96
54930	50	PORTA AGULHA 12CM.	6B INVENT	UNIDADE	4,0000	40,0000	160,00
493160	51	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES	PASSE VIP	UNIDADE	10000,0000	0,4000	4.000,00
493503	52	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO - RECÉM-NASCIDO - BRANCA	PASSE VIP	UNIDADE	5000,0000	0,6600	3.300,00
46745	56	SERINGA DE 01 ML COM AGULHA 13 X 3,8	MEDIX	UNIDADE	2000,0000	0,9200	1.840,00
20809	58	TESOURA IRIS CURVA 11,5CM	6B INVENT	UNIDADE	6,0000	20,2800	121,68
493284	60	TUBO Á VÁCUO DE 04ML - 13X75 - TAMPA ROXA SILICONIZADA	CRALPLAST	UNIDADE	500,0000	0,7900	395,00
CONTENDO POR TUBO EDTA (AGENTE BIOLÓGICO MOLECULAR).							
496691	62	WRAPS - INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO LEVE - 1,20X1,20 M -	POLARFIX	PACOTE	6,0000	104,0600	624,36
PACOTE COM 20 UNIDADES							

Total Itens: 19

Total Fornecedor: 19.700,8000

1293129 - FARMACIA FACTOR LTDA

CNPJ: 33.186.073/0001-79

473213	2	AVENTAL CIRÚRGICO COM REFORÇO NAS MANGAS, TÓRAX, ABDÔMEN E	DESCARPACK	UNIDADE	50,0000	19,9900	999,50
MEMBROS INFERIORES; TIRAS NA CINTURA E VELCRO NO PESCOÇO;							
MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E MALEÁVEL, TAMANHO EXTRA							
GRANDE							
52150	28	LAMINA DE BISTURI N. 15	MEDIX	CAIXA	4,0000	32,5100	130,04

Total Itens: 2

Total Fornecedor: 1.129,5400

1302435 - FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA

CNPJ: 15.725.489/0001-36

493895	3	BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25X35	ROLLBAG	PACOTE	200,0000	41,5000	8.300,00
45450	11	DESCARPACK 13 LITROS CX. COM 20 UNDS.	DESCARBOX	UNIDADE	100,0000	109,9000	10.990,00

Total Itens: 2

Total Fornecedor: 19.290,0000

Total Geral: 63.734,0400

BARRA MANSA, Terça-feira, 2 de Abril de 2024

Aliandre Martins de Almeida
Mat. 17760 SMS/PMBM